1

5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № _________

на оказание транспортных услуг

п. Рефтинский                                                                                                «____» ______ 2016 года

Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения настоящего
договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», на основании
Протокола заседания закупочной комиссии по подведению итогов.

____________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании
__________, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице И.о.
генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по заявкам Заказчика обязуется оказать, а Заказчик оплатить
транспортные услуги по перевозке органического удобрения на основе куриного помета
(далее по тексту – Услуги) с пометохранилища ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
расположенного в п. Рефтинский Свердловской области, на поля:

-  Агрофирмы «Светлое» Сухоложского района Свердловской области.
- Богдановичской площадки села Грязновское Богдановичского района Свердловской

области.
- Асбестовского подсобного животноводческого комплекса п. Красноармейский г. Асбест

Свердловской области.
1.2. Исполнитель оказывает услуги на автомобилях грузоподъемностью не менее 20

(двадцати) тонн.
1.3. Общий объем перевозимого органического удобрения на основе куриного помета по

Договору составляет 30 000 (тридцать тысяч) тонн.
1.4. Заказчик передает Заявки Исполнителю устно по телефону, либо посредством

факсимильной связи или электронной почты.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Каждый автомобиль Исполнителя должен быть оборудован для перевозки

органических удобрений на основе куриного помета, а также совковой лопатой и тросом для
буксировки автомобиля.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. оказать Услуги лично с должным качеством и в установленные сроки;
2.2.2. подать автотранспорт под погрузку в сроки, согласованные сторонами в Заявке, но не

позднее 24 часов с момента получения Исполнителем заявки от Заказчика.
2.2.3. постоянно контролировать техническое состояние предоставляемого автомобиля.
2.2.4. соблюдать экологические и санитарно-эпидемиологические требования при

перевозке органических удобрений на основе куриного помета с пометохранилища согласно
инструкции ОАО «Птицефабрики «Рефтинская».

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По факту оказания Услуг каждые 15 дней Исполнитель представляет Заказчику на
подписание акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах, товарно-транспортные
накладные.

3.2. В течение 10 (десяти) дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг
Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии
недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

2

3.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 3 (трёх)
дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки
оказанных услуг.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Стоимость Услуг составляет: _____________ за 1 тонно-километр, в том числе НДС

18%. (согласно заявке участника-победителя)
3.2. Общая стоимость оказанных услуг составляет: __________(согласно заявке

участника-победителя)
Расчет стоимости Услуг:
20 тонн/рейс * 3 рейса/смена * 2авто * 250 смен = 30 000 (тридцать тысяч) тонн груза.
30 000 тонн груза * 75км * ________руб/т.км с НДС (согласно заявке участника-

победителя) =____________ (согласно заявке участника-победителя)
3.3. Заказчик оплачивает Услуги в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания

Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате
считаются исполненными на дату списания денежных средств, с расчетного счета Заказчика.

3.5. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить или расторгнуть договор в
случае существенного изменения обстоятельств, из которых они исходили при заключении
договора, в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.
Изменение существенных условий договора (цена, объёмы, сроки, условия оказания услуг и
платежей, обязательства сторон, гарантии, обеспечение, ответственность сторон) возможно по
решению Заказчика при согласии сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

4.2. За неподачу транспортного средства под погрузку в сроки, предусмотренные в
соответствующей Заявке Заказчика, Исполнитель уплачивает штраф в размере 5 000,00 руб.
(пять тысяч рублей 00 копеек).

4.3. Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение груза,
произошедшие после принятия его к перевозке, если не докажет, что ущерб был причинен грузу
вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предвидеть и устранение которых от
него не зависело.

4.4. Исполнитель возмещает ущерб, причиненный при перевозке груза в следующих
размерах: утрату или недостачу груза – в размере стоимости утраченного или недостающего
груза, подтвержденного документально (счет-фактура, товарно-транспортная накладная,
товарная накладная и т.д.).

4.5. Исполнитель не может ссылаться для сложения с себя ответственности ни на дефекты
автомобиля, который был использован для осуществления перевозки, ни на вину лица, у
которого был взят в аренду автомобиль, или работников последнего.

4.6. Выставление штрафных санкций является правом, а не обязанностью Сторон. Данное
право реализуется путем направления требования об уплате штрафных санкций виновной
Стороне в письменном виде.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить
собственными силами и разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера
относятся: наводнение, другие стихийные явления природы, военные действия, забастовки,
массовые беспорядки, акты органов власти и управления РФ и других стран СНГ.

3

5.2. При наступлении указанных в пункте 5.1. настоящего договора обстоятельств, Сторона
должна в 2 (двух) дневный срок уведомить о них в письменном виде другую Сторону, приложив
к такому извещению официальное заключение Торгово-промышленной палаты РФ
(территориального отделения места возникновения обстоятельств), компетентного
государственного органа о возникновении/наличии и характере таких обстоятельств.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их
влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору и
срок их исполнения.

5.3. В случаях, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего договора, срок выполнения
Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение
которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

5.4. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается в течение 30-
ти календарных дней, Стороны имеют право расторгнуть данный Договор.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая, коммерческая и
иная информация, связанная с заключением и исполнением Договора, считается строго
конфиденциальной.

6.2. Стороны примут все необходимые и разумные меры, чтобы предотвратить разглашение
полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрывать такую информацию
третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации,
только в том объёме, который необходим для реализации целей настоящего Договора, и только в
случае достижения  соответствующей договорённости между Сторонами.

6.3. Ограничение относительно разглашения информации не относится к общедоступной
информации, подлежащей предоставлению в государственные органы в силу предписания
законодательства и только в отношении работников этих органов.

6.4. Обязанность доказать нарушения положений настоящей статьи возлагается на Сторону,
заявляющую о таком нарушении.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего

Договора, разрешаются в претензионном порядке. При этом Сторона, получившая претензию,
обязана дать мотивированный ответ в течение 10 дней с момента получения претензии.

7.3. В случае невозможности урегулирования спора в претензионном порядке или
истечения срока на рассмотрение претензии спор подлежит передаче на рассмотрение в
Арбитражный суд Свердловской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по

31.08.2017 года или до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
8.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть Договор посредством направления другой

Стороне письменного уведомления о таком намерении не менее чем за 30 (Тридцать) дней до
предполагаемой даты расторжения Договора. При этом Договор считается расторгнутым по
истечении 30 (Тридцати) дней с момента получения уведомления другой Стороной, но не ранее
момента надлежащего исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя по Договору.

8.4. Прекращение (окончание) срока действия Договора не освобождает Стороны от
ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий
настоящего Договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Отношения Сторон не урегулированные настоящим Договором, регулируются
действующим законодательством РФ.

9.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной
форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон
являются неотъемлемой частью Договора.

4

9.3. Все документы, переданные по факсу, признаются сторонами полноценными
юридическими документами, имеющими простую письменную форму, и признаются
доказательствами в суде. При этом оригиналы документов, переданных посредством
факсимильной связи, стороны обязуются представлять друг другу в кратчайшие сроки

9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

  624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
р/с 40702810716390074192, Уральский
банк ПАО «Сбербанк России»
г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674,
БИК 046577674
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
Тел. (34365) 3-18-81, факс 3-43-56
E-mail: factory@reftp.ru

  И.о. генерального директора

Н.В. Топорков